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تحقق سود هزار و 720 میلیارد تومانی گروه مالی شهر
مدیرعامل گروه مالی شهر از محقق شدن سود هزار و 720 میلیارد تومانی 

این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، علی بیگ زاده با اعلام این خبر 
گفت: بودجه گروه مالی شهر بالغ بر هزار و 300 میلیارد تومان بود 
که موفق شدیم 420 میلیارد تومان بیشتر نیز محقق کنیم. همچنین 
از دیگر اقدامات مهم در گروه مالی شهر در سال گذشته، پرداخت 
3 همت از مطالبات گروه مالی به بانک شهر و جلوگیری از شناسایی 
هزینه مالی برای شرکت است و لذا نتیجه این اقدامات اصلاح ترازنامه 
شرکت بوده است. بیگ زاده عنوان کرد: با تحقق سود هزار و 720 میلیارد 
تومانی، "شهر" از P/E مناسبی در بازارسرمایه برخوردار است و نکته دیگر 
اینکه سعی شده تغییرات عمده در پرتفوی بورسی گروه مالی شهر نداشته باشیم و از این رو اضافه 

ارزش حدود هزار میلیارد تومانی موجود در پرتفوی بورسی شرکت همچنان موجود است.
مدیرعامل گروه مالی شهر با تاکید بر اینکه برنامه بورسی شدن زیرمجموعه ها در دستور کار قرار دارد، 
گفت: در سال گذشته شرکت مدیریت عمران و توسعه شهرآتیه در فرابورس پذیرش و نهایتاً درج نماد 
شد و امیدواریم در نیمه ابتدایی سال جاری این شرکت را با نماد "ثشهر" در بازار سرمایه عرضه کنیم 
که خبر خوبی برای سهامداران شرکت است و در شرایط فعلی بازار، تخمین میزنیم که این عرضه حدود 

400 تا 500 میلیارد تومان برای گروه مالی آورده به همراه خواهد داشت.
وی ادامه داد: نکته قابل توجه دیگر این است که به پذیرش سایر شرکت های زیرمجموعه ادامه 
می دهیم و مثلاً در این راستا به دنبال مذاکره با سایر سهامداران شرکت تامین سرمایه تمدن برای 
بورسی شدن این شرکت هستیم. بیگ زاده در پایان گفت: برنامه دیگر شرکت در راستای تنوع درآمدی 
و ایجاد لاین های جدید درآمد و خدمت رسانی به شهرداری ها و دریافت کارمزد از این محل است، که 

به محض انعقاد قرارداد اطلاع رسانی لازم به سهامداران انجام می شود.

رکوردزنی چکنو بانک صادرات ایران با صدور 8 میلیون چک دیجیتال
تعداد چکنوهای صادره توسط مشتریان بانک صادرات ایران به مرز 8 میلیون  

برگ رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، تعداد چکنوهای صادره 
به عنوان نخستین چک امن دیجیتال، از زمان عملیاتی شدن آن در 
دی ماه 1401 تاکنون از 8 میلیون برگ فراتر رفت. در همین راستا تعداد 
چکنوهای کارسازی شده از 411 هزار برگ عبور کرده و مبالغی به ارزش 
بیش از 106 هزار میلیارد ریال را برای تسهیل جریان کسب و کار مردم 
انتقال داد. اعتماد مردم، مشتریان و صاحبان کسب و کار به بانک 
صادرات ایران طی 73 سال گذشته، زیربنای تفکر سازمانی پویا، احساس 
مسئولیت و استمرار خدمت در این بانک بوده و با به روزشدن فناوری های نوین 
بانکی و تلاش برای پاسخگویی به نیازهای متنوع مشتریان و مخاطبان، بسترساز خلق محصولات جدیدی 
در این بانک بوده که چکنو به عنوان نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی، بیش از 50 درصد نیاز فعالان 
اقتصادی به استفاده از چک دیجیتال را پوشش داده و در حال حاضر از طریق دو درگاه »همراه بانک« 
و »اینترنت بانک« بانک صادرات ایران قابل فعال سازی و استفاده است. این ابزار در آینده نزدیک نیز از 
طریق پلتفرم بانکداری دیجیتال این بانک با عنوان »سپینو« نیز در دسترس مشتریان بانک قرار خواهد 
گرفت. چکنو بانک صادرات ایران با ارائه مزیت های متنوع به عنوان یکی از جدیدترین ابزارهای پرداخت، 
امنیت و سرعت قابل توجهی در نقل و انتقال وجوه برای مشتریان و دارندگان حساب  جاری در این بانک 
فراهم کرده و قابلیت صدور و عملیاتی شدن آن برای مشتریان حقوقی نیز در چارچوب مجموعه مقررات 
بانک مرکزی در دستور کار است. چکنو که به عنوان یکی از پیشروترین ابزار نقل و انتقال الکترونیکی پول 
با ویژگی های منحصر به فرد و بدون محدودیت در زمان و مکان و سقف مبلغ، از جمله مهمترین ابزارهای 
متداول جابجایی پول، از بستر امن بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران برخوردار است، در تازه ترین 

خدمات ارائه شده توسط این بانک، امکان توثیق به عنوان وثیقه تسهیلات خرد را نیز داراست. 

اخباراخبار

صرفه جویی بیش از هزار مگاوات 
برق با تغییر ساعت رسمی

وزیر نیرو گفت: تغییر ساعت رسمی بیش 
از هزار مگاوات صرفه جویی در مصرف برق به 
همراه دارد که معادل ظرفیت تولید یک نیروگاه 
بزرگ حرارتی است، تمام ادارات و دستگاه های 
قانونی  الزامات  از  فراتر  دولتی موظف هستند 
نسبت به نصب و توسعه نیروگاه های خورشیدی 

اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی امروز در 
مراسم آغاز برنامه های عملیاتی مدیریت مصرف 
برق کشور با اشاره به روند رشد مصرف برق در 
کشور اعلام کرد: مصرف برق ایران طی دهه های 
گذشته تا 22 برابر افزایش یافته، در حالی که 
 2.5 تنها  تاکنون   50 دهه  از  کشور  جمعیت 
برابر شده است. این موضوع ضرورت مدیریت 
مصرف برای حفظ پایداری شبکه به ویژه در فصل 

گرم سال را دو چندان می کند.
وی ادامه داد: صرفه جویی در مصرف انرژی 
همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری، ریاست 
و  بوده  ما  دینی  آموزه های  و  محترم جمهوری 
وزارت نیرو نیز این سیاست را در دستور کار خود 

قرار داده است.
وزیر نیرو با بیان اینکه افزایش ظرفیت تولید 
برق در بخش حرارتی و تجدیدپذیر به صورت 
همزمان پیگیری می شود، گفت: علاوه بر توسعه 
ظرفیت تولید، در فصل گرم امسال 36 بسته 
مدیریت مصرف برای بهینه سازی مصرف برق 

اجرایی خواهد شد.
علی آبادی با قدردانی از همکاری مردم برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی در فصل زمستان، 
ابراز امیدواری کرد که در فصل گرم نیز همچون 

گذشته مردم با صنعت برق همراهی کنند.
وی با اشاره به اقدامات دولت برای الگوسازی 
در حوزه مدیریت و بهینه سازی مصرف تصریح 
کرد: دولت مدیریت و بهینه سازی مصرف را از 
خود آغاز کرده و ضمن اجرای گسترده برنامه های 
کاهش تلفات شبکه برق، ادارات را به توسعه 
قانونی  الزامات  از  فراتر  تجدیدپذیر  انرژی های 

موظف کرده است.
وزیر نیرو همچنین از پیش بینی صرفه جویی 
چشمگیر با تغییر ساعت رسمی کشور خبر داد 
و گفت: با تغییر ساعت رسمی، انتظار داریم 
بیش از هزار مگاوات صرفه جویی در مصرف برق 
محقق شود که معادل ظرفیت تولید یک نیروگاه 

بزرگ حرارتی است.
علی آبادی اضافه کرد: مدیریت و بهینه سازی 
مصرف برق تنها محدود به بخش خانگی نیست 
و همه مشترکان از جمله صنایع، باید در این 

زمینه اقدامات جدی انجام دهند.
وی در خصوص مصرف برق صنایع ادامه داد: 
بسیاری از تولیدات صنایع کشور ارزش معادل 
انرژی مصرف شده را ندارند و بر همین اساس 
صنایعی که نسبت به بهینه سازی مصرف برق 
اقدام کنند در اولویت تأمین برق قرار دارند و در 
مقابل صنایعی که بهینه سازی را جدی نگیرند، 

در اولویت اعمال محدودیت برق خواهند بود.
وزیر نیرو در پایان به آخرین وضعیت تعمیرات 
نیروگاه ها اشاره کرد و گفت: تعمیرات نیروگاه 
حرارتی از پاییز سال گذشته آغاز شده است و تا 
پایان اردیبهشت ماه به پایان می رسد. بر همین 
اساس واحدهای نیروگاهی به تدریج وارد مدار 
خواهند شد و صنعت برق آماده ورود به اوج بار 

فصل گرم خواهد شد.

بانک پاسارگاد، پیشگام در ارائه 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

به صورت تمام دیجیتال

دیجیتال  بانکداری  توسعه  مسیر  ادامه  در 
با سیاست های حمایت  و در راستای همراهی 
پاسارگاد  بانک  جمعیت،  جوانی  و  خانواده  از 
امکان دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری را به صورت کاملا غیرحضوری و از 

طریق برنامک ویپاد فراهم کرده است.
از این پس، متقاضیان می توانند بدون مراجعه 
حضوری و بدون نیاز به حضور ضامن در شعبه، 
مراحل ثبت نام، اعتبارسنجی و معرفی ضامن را 
و تسهیلات  انجام دهند  الکترونیکی  به صورت 

خود را در کم ترین زمان ممکن دریافت کنند.
این خدمت نوآورانه با هدف تسهیل فرایندها، 
تجربه  ارتقای  و  عملیاتی  ریسک های  کاهش 
مشتریان طراحی شده و گامی مؤثر در مسیر 
عدالت و دسترسی برابر به تسهیلات بانکی برای 

جوانان به شمار می رود.
لازم به ذکر است مراجعه حضوری تنها در دو 

مورد الزامی خواهد بود:
1.    متقاضیان تسهیلات ازدواج با سن کمتر 

از 18 سال؛
برگشتی،  چک  دارای  که  2.    متقاضیانی 

بدهی غیرجاری یا بدهی مالیاتی هستند.
گرامی  مشتریان  بیشتر،  اطلاعات  برای 
می توانند به وب سایت بانک پاسارگاد به نشانی 
https://bpi.ir مراجعه یا با مرکز اطلاع رسانی 
حاصل  تماس   021-82890 شماره  به  بانک 
فرمایند. سامانه گفت وگوی آنلاین پاسارگپ نیز 

آماده پاسخ گویی به سوالات شما می باشد.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:
ارتقای خدمات و محصولات به طور 
مستمر در بانک رفاه کارگران دنبال 

می شود

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: بانک رفاه 
سرآمد  بانک های  جمله  از  اخیر  سال های  در 
کشور در ارائه محصولات متنوع و پاسخگویی 
به ذی نفعان بوده است و بهبود خدمات به طور 
مستمر در این بانک هدفگذاری و دنبال می شود.

بانک رفاه کارگران،  به گزارش روابط عمومی 
مطلب  این  اعلام  با  للـه گانی  اسماعیل  دکتر 
در نشست مشترک با دکتر زرندی مدیرعامل 
این  در  گفت:  اصفهان  مبارکه  فولاد  شرکت 
طراحی  طریق  از  تا  است  شده  تلاش  سال ها 
و معرفی خدمات نوین بانکی همیار مطمئنی 
برنامه های  پیشبرد  در  تولیدی  واحدهای  برای 

توسعه ای باشیم.
حاضر  حال  در  کرد:  تصریح  للـه گانی  دکتر 
بسته خدمات بانک رفاه کارگران کامل است و 
طیف وسیعی از محصولات بانکی به مشتریان 
تولیدی  واحدهای  نیازهای  با  متناسب  و  ارائه 

محصولات نوین بانکی طراحی می شود.
 وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه ازجمله 
شرکت های برتر کشور محسوب می شود تصریح 
کرد: آمادگی داریم از طریق توسعه همکاری های 
تمامی  ارائه  به  نسبت  این شرکت،  با  متقابل 
خدمات مالی )ارزی و ریالی( متناسب با نیازهای 

شرکت اقدام کنیم.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران به اوراق گواهی 
سپرده خاص این بانک اشاره کرد و گفت: این 
اوراق با هدف تامین مالی طرح های توسعه ای )با 
سررسید 4ساله( و سرمایه در گردش )با سررسید 
می شود.  منتشر  تولیدی  واحدهای  ساله(  یک 
اوراق منابع خرد را از سطح جامعه جمع آوری و 
به سمت تولید هدایت می کند و از این طریق 
ضمن کاهش نقدینگی عمومی، منجر به کاهش 

نرخ تورم می شود.
وی تاکید کرد: آمادگی داریم از طریق انتشار 
این اوراق منابع مالی طرح های توسعه ای شرکت 

فولاد مبارکه را تامین کنیم. 
"کارت  خدمت  پایان به  در  للـه گانی  دکتر 
رفاهی مبتنی بر اوراق گام" اشاره کرد و گفت: 
این کارت از دیگر محصولات نوین بانکی است که 
برای اولین بار از سوی بانک رفاه کارگران صادر 
افزایش  منظور  به  ارزشمندی  ابزار  و  می شود 
قدرت خرید خانوارها و حمایت از تولیدکنندگان 

داخلی محسوب می شود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز 
حمایت های  از  قدردانی  ضمن  سخنانی  طی 
این  گفت:  شرکت  این  از  کارگران  رفاه  بانک 
بانک همواره یاریگر شرکت در مسیر توسعه 
از  که  مثبت  ذهنیت  همان  با  و  است  بوده 
همکاری های  است،  داشته  وجود  گذشته 

متقابل باید توسعه یابد. 
توسعه ای  طرح  اینکه  بیان  با  زرندی  دکتر 
بسیاری در این شرکت هدف گذاری شده است و 
گفت: بدون شک برای اجرای این طرح ها نیازمند 

حمایت و همراهی بانک رفاه کارگران هستیم.
اصفهان  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
خدمات  ارزی،  مالی  تامین  گفت:  پایان  در 
دیجیتال، حد اعتباری، اعتبارات اسنادی و تنزیل 
که  هستند  مواردی  ازجمله  و...  اعتبارات  این 
می توانیم با بانک رفاه کارگران همکاری داشته 

باشیم.

طی سال 1403 انجام شد
 پرداخت بیش از35 همت وام 

ازدواج در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در راستای حمایت از زوج های 
جوان و همسو با سیاست های دولت وام ازدواج 
را در شعب سراسر کشور بی وقفه پرداخت می 
کند تا در تسریع و تسهیل ازدواج جوانان ایرانی 

سهیم باشد.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
بانک از زمان پرداخت وام ازدوج تاکنون سهم 
عمده و نقش قابل توجهی در پرداخت وام های 
متقاضیان  و  جوانان  به  ازدواج  الحسنه  قرض 

واجد شرایط در شبکه بانکی برعهده دارد.
بانک ملی ایران براین اساس از ابتدای فروردین 
به  اعتباری  گذشته،  سال  ماه  اسفند  پایان  تا 
ارزش 351 هزار و 200 میلیارد ریال در راستای 
پرداخت وام ازدواج به 150 هزار متقاضی صرف 
تسهیلات  فقره  تعداد  احتساب  با  که  کرده 
اعطایی به طور متوسط روزانه در این مدت 421 

زوج جوان به خانه بخت رفتند.
بانک ملی ایران نیز در همین مدت 71 هزار 
الحسنه  قرض  تسهیلات  ریال  میلیارد   150 و 
فرزندآوری را به 84 هزار و 998 خانواده پرداخت 

کرده است.
محورهای  از  یکی  همواره  ایران  ملی  بانک 
را  خود  اعتباری  سیاست های  و  فعالیت 
به  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  پرداخت 
منظور ترویج سنت حسنه و کمک به ازدواج 
بخش  اساس  همین  بر  و  داده  قرار  جوانان 
قابل توجهی از تسهیلات خود را معطوف به 

این حوزه کرده است .

50 روز است که وزارت امور اقتصادی و دارایی ایران 
آن  از  به نوعی  که  وزارتخانه  این  مانده؛  وزیر  بدون 
به عنوان »قلب تپنده اقتصاد ایران« به ویژه در روزگار 
تلاطم ها و بحران های اقتصادی یاد می شود همچنان 
خالی از وزیر است.مسعود پزشکیان بر اساس قانون 
اساسی کشور، پس از برکناری عبدالناصر همتی وزیر 
وزیر  تا  دارد  فرصت  ماه  سه  حداکثر  اقتصاد،  اسبق 
جدید را برای اخذ رأی به مجلس شورای اسلامی معرفی 

کند.
به گزارش خبرآنلاین، البته این نخستین بار نیست 
که »باب همایون« با این بلاتکلیفی مواجه می شود. در 
دولت دوازدهم، مسعود کرباسیان وزیر وقت اقتصاد 
در تاریخ 4 شهریور 1397 با رأی عدم اعتماد مجلس 
از کار برکنار شد و این وزارتخانه تا 29 مهرماه همان 

سال - یعنی 55 روز  بدون سکاندار بود.
50 روز گذشت؛وزیر اقتصاد نیامد 

 اکنون نیز تاریخ تکرار شده، با این تفاوت که شرایط 
اقتصادی کشور حتی حساس تر از سال های پیش است 
و نبود وزیر، به ویژه در حوزه هایی چون سیاست گذاری 
مالی، اصلاحات اقتصادی، نظارت بر بانک ها و گمرک 

و... می تواند تبعات سنگینی داشته باشد.
 در این شرایط فعالان اقتصادی بر این باورند که  کشور 
با بحران های متعدد اقتصادی از تورم افسارگسیخته و 
مسائل اقتصادی نگران کننده دست وپنجه نرم می کند 
و  پرسش ها  وزارتخانه،  این  در  سکاندار  نبود  لذا 
نگرانی های جدی را میان کارشناسان، فعالان اقتصادی 

و افکار عمومی ایجاد کرده است.
معطلی دولت چهاردهم در معرفی وزیر جدید وزارت 
اقتصاد  در حالی است که برای چندمین سال پی در پی، 
انتخاب شعار سال حول محور دغدغه های اقتصادی 
می چرخد و سال جدید نیز با شعار »سرمایه گذاری برای 

تولید« از سوی رهبر انقلاب آغاز شده است.
در  دولت،  سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه  البته   
برگزار  فروردین  که در ششم  ویژه خبری  گفت وگوی 
شد، به سؤال مجری درباره زمان معرفی وزیر اقتصاد 
و تأیید گزینه های مطرح شده در فضای مجازی پاسخ 
داد. او بیان کرد که دولت هنوز به گزینه نهایی نرسیده 
و گمانه زنی ها در فضای مجازی امری طبیعی است. 
همچنین، او از عملکرد دکتر اکرمی به عنوان سرپرست 
وزارت اقتصاد تقدیر کرد و تأکید کرد که دولت ترجیح 
می دهد این فرایند را با دقت و بدون شتاب زدگی پیش 

ببرد.
چرا هیچ کس به باب همایون نمی رود؟

گذشته،  روز   50 در  که  است  ذکر  به  لازم  البته   
چندین نام به عنوان گزینه های احتمالی برای تصدی این 
وزارتخانه مطرح شده است. از جمله این افراد می توان 

مدنی زاده، سید شمس الدین  علی  طیب نیا،  علی  به 
حسینی، سید کامل تقوی نژاد و محمدباقر نوبخت 
مرحله  در  هنوز  اسامی  این  بااین حال،  کرد.  اشاره 
گمانه زنی قرار دارند و گزینه نهایی هنوز اعلام نشده 

است. 
 در این وضعیت تحلیلگران سیاسی و اقتصادی بر 
این باورند که برکناری عبدالناصر همتی در 12 اسفند 
بالا،  رأی  با  و  جنجالی  استیضاح  یک  از  پس   ،1403
سیاست های  تغییر  برای  سیاسی  فشار  از  نشانه ای 
سیاست های  از  بیش  آنچه  حالا،  اما  بود.  اقتصادی 
همتی محل بحث شده، »سکوت سنگین دولت« در 

معرفی جانشین اوست.
 سؤالی که به طورجدی مطرح می شود این است که 
چرا دولت مسعود پزشکیان در انتخاب وزیر اقتصاد 
این قدر تأخیر کرده است؟ آیا اختلافات داخلی در مورد 
گزینه ها مانع از معرفی وزیر شده است؟ یا اینکه دولت 
خارجی  مذاکرات  وضعیت  شدن  روشن تر  انتظار  در 
پاسخی  هنوز  که  هستند  پرسش هایی  این ها  است؟ 

واضح برای آن ها ارائه نشده است.
 در این مدت، معاونان وزارتخانه امور جاری را پیش 
برده اند؛ اما بسیاری از کارشناسان معتقدند نبود یک 

وزیر مقتدر، نه تنها تصمیم گیری های کلان اقتصادی را 
مختل کرده، بلکه باعث کاهش انگیزه درون سازمانی، 
برنامه های  برخی  تعلیق  و  سیاست گذاری  فرسایش 
اصلاحی شده است.  در همین حال، لابی های اقتصادی 
نیز بی کار ننشسته اند. برخی جریان ها تلاش کرده اند با 
نفوذ در مسیر معرفی وزیر، گزینه های نزدیک به خود 
را مطرح و حتی فشارهایی را برای حذف برخی چهره های 

منتقد اعمال کنند.
 بااین حال، دولت در هفته های اخیر نه تنها گزینه ای 
به  پاسخ  در  بلکه  نکرده،  معرفی  مجلس  به  رسمی 
به کلی گویی هایی مانند »در حال  رسانه ها نیز صرفاً 
بررسی هستیم« بسنده کرده است. چنین وضعیتی 
می تواند پیام روشنی به بازارها، سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی و حتی مردم بدهد: بی تصمیمی و بی ثباتی.
 در شرایطی که هر روز تعلل در تعیین وزیر اقتصاد، 
دارد،  ایرانی  میلیون ها  زندگی  بر  مستقیمی  تبعات 
بلاتکلیفی 50 روزه، نه تنها یک چالش فنی بلکه نشانه ای 
از نوعی سردرگمی در سطح کلان حاکمیت اقتصادی 
است. آیا دولت در پی انتخاب چهره ای تکنوکرات با 
رویکرد علمی است؟ یا به دنبال وزیری هماهنگ با 
جریان های سیاسی حاکم بر مجلس؟ پرسشی که پاسخ 

آن می تواند جهت گیری اقتصاد کشور در ماه های آینده 
را تعیین کند.

اقتصاد  وزیر  غیبت  معتقدند  اقتصادی  فعالان   
و  برنامه  برای سازمان  می تواند چالش های مضاعفی 
بودجه و بانک مرکزی ایجاد کند. خصوصاً در شرایطی 
که هر تصمیم، باید در هماهنگی با وزیر اقتصاد اتخاذ 
شود.  از سوی دیگر، برخی تحلیل گران معتقدند دولت 
عمداً روند معرفی وزیر را کند کرده تا در خلأ مدیریتی، 
برخی تصمیم های حساس مانند افزایش نرخ سوخت 
وزیر  امضای مستقیم یک  بدون  را  یارانه ها  یا حذف 

سیاسی اجرا کند و هزینه آن را نپذیرد.
 در هر صورت، ادامه این وضعیت می تواند شکاف 
بی اعتمادی میان مردم و دولت را عمیق تر کند. بی ثباتی 
با شعارهای سیاسی جبران  آنکه  از  بیش  اقتصادی، 
شود، نیازمند تصمیمات قاطع، حضور مدیران توانمند 
و اعتمادسازی از مسیر عملکرد است.  حال باید دید 
که دولت پزشکیان، پس از این 50 روز سکوت و تعلل، 
چه گزینه ای را برای این وزارتخانه کلیدی انتخاب خواهد 
کرد و آیا این انتخاب می تواند هم از پس بحران های 
اقتصادی برآید و هم اعتماد از دست رفته را احیا کند 

یا نه.

وزیر نفت با تأکید بر لزوم هم افزایی ملی برای تحقق شعار سال، 
از ارائه بیش از 200 فرصت سرمایه گذاری، معرفی بسته های جدید 
مشوق و تأمین مالی، همچنین آغاز به کار صندوق تضمین نفت 
برای پشتیبانی از سرمایه گذاران در این صنعت راهبردی خبر داد 
و تأکید کرد: آماده مذاکره با بخش خصوصی درباره انواع قراردادها 

هستیم.
به گزارش ایرنا، »محسن پاک نژاد« روز سه شنبه در آیین گشایش 
رویداد »تحول در سرمایه گذاری و توسعه بالادست صنعت نفت و 
گاز ایران« با اشاره به تدبیر رهبر معظم انقلاب در نام گذاری امسال 
به عنوان »سال سرمایه گذاری برای تولید« گفت: این نام گذاری تنها 
یک شعار نیست، بلکه نقشه  راهی جامع برای همه بخش های 
می شود.  گاز محسوب  و  نفت  به ویژه صنعت  کشور،  اقتصادی 
امروز با برگزاری این رویداد، گامی مؤثر در راستای تحقق این تدبیر 
حکیمانه برداشته ایم. وی با اشاره به تمرکز این رویداد بر سه محور 
»سرمایه گذاری«، »تولید« و »تحول ساختاری« بیان کرد: وزارت 
نفت تاکنون 16 قرارداد در قالب IPC برای توسعه 23 میدان نفتی 
امضا  میلیارد دلار  از 27  با مجموع سرمایه گذاری بیش  و گازی 
کرده است که از این تعداد، 9 قرارداد با ارزشی بالغ بر 13 میلیارد 
دلار در مرحله اجرا قرار دارند و بقیه نیز در آستانه نهایی شدن 
و در شرف تنفیذ هستند. وزیر نفت از امضای قرارداد فشارافزایی 
میدان مشترک پارس جنوبی با سرمایه گذاری حدود 17 میلیارد دلار 
به عنوان بزرگ ترین پروژه اخیر یاد کرد و گفت: امیدواریم این قرارداد 
نیز به زودی تنفیذ شود و اجرای آن با مشارکت پیمانکاران بزرگ 

داخلی آغاز شود.
معرفی فرصت سرمایه گذاری به ارزش بیش از 135 میلیارد دلار

پاک نژاد از ارائه بیش از 200 فرصت سرمایه گذاری و تأمین مالی با 
ارزشی بیش از 135 میلیارد دلار در رویداد تحول در سرمایه گذاری 
خبر داد و اظهار کرد: ارزش راهبردی این فرصت ها فراتر از حجم 
در طراحی  بسته ها  این  اصلی ترین مزیت  و  بوده  سرمایه گذاری 
نوین ابزارها، قراردادها و تسهیلات است که با هدف کاهش ریسک 
سرمایه گذار، تسریع بازگشت سرمایه و افزایش شفافیت ساختار 
پروژه ها ارائه شده اند. وی ادامه داد: فرصت های سرمایه گذاری در 
رابطه با طیف متنوعی از پروژه ها ارائه شده است که می توان به 
»توسعه 100 میدان نفتی و گازی«، »طرح های نوآورانه در جمع آوری 
سریع الاحداث«،  فرآورشی  واحدهای  »احداث  مشعل«،  گازهای 

»خطوط انتقال«، »ایستگاه های تقویت فشار« و حتی »پروژه های 
توپکرانی هوشمند« اشاره کرد. وزیر نفت با تأکید بر رونمایی از 
بالادستی  بسته مشوق ها و تسهیلات جدید قراردادی در بخش 
نفت و گاز در این رویداد گفت: تنوع در سبد قراردادی که برای 
بخش خصوصی طراحی شده است، می تواند بسیاری از نگرانی های 
قبلی سرمایه گذاران را در مورد محدودیت قالب قراردادی شرکت 
ملی نفت ایران برطرف کند. پاک نژاد تأکید کرد: قراردادهای IPC و 
قراردادهای مشارکت عمومی- خصوصی به همراه شیوه نامه جدید 
تأمین مالی با دستورعمل های جدید، شفاف و عملیاتی، مسیری 

جدید در توسعه میدان های مشترک و مستقل باز خواهد کرد.
وی ادامه داد: برای نمونه، آغاز اجرای مدل تأمین مالی پروژه 
میدان مشترک سهراب، به عنوان یکی از نخستین پروژه های بهره مند 
از شیوه نامه جدید، گام نخست در عملیاتی شدن این تحول است. 
این انعطاف پذیری و شفافیت، پیامی واضح به بخش خصوصی و 
غیردولتی دارد که ما آماده مذاکره حتی بر سر نوع قراردادها هستیم.

راه اندازی صندوق تضمین نفت
وزیر نفت با بیان اینکه امروز شاهد امضای مشارکت نامه اعضای 
سهامدار صندوق تضمین نفت با سرمایه 300 میلیون یورویی و 
ظرفیت صدور ضمانت نامه تا سقف 6 میلیارد دلار خواهیم بود، 
گفت: این صندوق با مشارکت شرکت ملی نفت ایران، بانک ها، 
از  پشتیبانی  برای  تولید  و  اکتشاف  شرکت های  و  انرژی  بورس 

سرمایه گذاران در پروژه های بالادستی طراحی شده است.
پاک نژاد معرفی ابزار جدید تأمین مالی جمعی با نام »پتروکراد« را 
یکی دیگر از دستاوردهای رویداد تحول در سرمایه گذاری برشمرد و 
بیان کرد: این ابزار برای نخستین بار امکان جذب سرمایه های خرد 

مردمی از مسیر بازار سرمایه را در صنعت نفت فراهم می سازد.
وی ادامه داد: همچنین از دیگر اقدام های شاخص در این رویداد 
می توان به واگذاری گازهای مشعل با نرخ پایه صفر به سرمایه گذاران 

طرح های جمع آوری اشاره کرد.
وزیر نفت ایجاد تحول در حوزه سرمایه گذاری در صنعت نفت و 
گاز را در گرو هم افزایی و همکاری همه جانبه میان ارکان حاکمیت 
دانست و افزود: حضور نمایندگان محترم مجلس، مدیران ارشد 
بیمه ها، شرکت های بزرگ صنعتی و  بازار سرمایه،  بانکی،  نظام 
سرمایه گذاران داخلی و بین المللی، گواه روشنی بر اجماع ملی برای 

توسعه صنعت نفت به عنوان پیشران اقتصاد کشور است.

امروز، زمان تصمیم های بزرگ است
پاک نژاد با بیان اینکه ما در وزارت نفت بر این باوریم که برای 
موفقیت در این مسیر باید ضمن استفاده ترکیبی و هوشمندانه 
از  خصوصی،   - عمومی  مشارکت  و   IPC قراردادهای  ظرفیت  از 
ظرفیت های بازار پول و سرمایه نیز به صورت خلاقانه بهره برداری 
کرد، بیان کرد: هرکدام از این ابزارها می توانند در قالب سیاستی 
یکپارچه، مسیر توسعه پایدار و خوداتکای صنعت نفت را هموار 

کنند.
وی هدف وزارت نفت را عبور از وابستگی به منابع بودجه ای و خلق 
اکوسیستم مشارکت و سرمایه گذاری در این صنعت توصیف کرد و 
گفت: این رویداد نه تنها آغازگر مسیری نوین محسوب می شود، 
بلکه بیانگر عزم دولت چهاردهم برای اعتمادسازی، شفاف سازی و 

حمایت حداکثری از سرمایه گذاران داخلی و بین المللی است.
مالی،  حاکمیتی،  دولتی،  نهادهای  تمامی  از  نفت  وزیر 
صنعتی و پژوهشی کشور دعوت کرد تا با انسجام، هماهنگی و 
مسئولیت پذیری، وزارت نفت را در اجرای این تحول عظیم، همراهی 
کنند. پاک نژاد با تأکید بر اهمیت تصمیم سازی در شرایط کنون 
تصریح کرد: امروز زمان تصمیم های بزرگ است؛ تصمیم هایی که 
جایگاه ایران را در صنعت نفت جهانی برای دهه های آینده رقم 
و  اقتصادی  فعالان  نخبگان،  به  پایان خطاب  در  زد. وی  خواهد 
سرمایه گذاران گفت: از همه فرهیختگان دعوت می کنم با نگاهی 
نو، با جسارت و با اعتماد به این فرصت ها، صنعت نفت کشور را 
در رسیدن به اهداف برنامه هفتم پیشرفت همراهی کنند. امروز 
و  شفافیت  با سرعت،  همیشه،  از  آماده تر  ایران،  نفت  صنعت 

سودآوری در مسیر توسعه گام برمی دارد.
در  توسعه  و  سرمایه گذاری  در  تحول  رویداد  ایرنا،  گزارش  به 
با  اردیبهشت(  امروز )سه شنبه، دوم  ایران  بالادست نفت و گاز 
محسن  رئیس جمهوری،  اول  معاون  عارف،  محمدرضا  حضور 
بانک مرکزی،  پاک نژاد، وزیر نفت، محمدرضا فرزین، رئیس کل 
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران عامل بانک ها، 
نمایندگان  سفرا،  بازرگانی،  اتاق های  و  سرمایه  بازار  نمایندگان 
شرکت های خارجی، شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی، انجمن ها 
و شرکت های فعال در صنعت نفت و گاز و سرمایه گذاران و فعالان 
بخش خصوصی و مدیران ارشد شرکت ملی نفت ایران در سالن 

اجلاس سران کشورهای اسلامی آغاز به کار کرد.

50 روز برزخ در باب همایون

اقتصاد ایران همچنان بدون فرمانده
در حالی که اقتصاد ایران با چالش های پیچیده ای مواجه است، وزارت اقتصاد به مدت 50 روز بدون وزیر فعالیت می کند. در این شرایط، دولت نه تنها 

گزینه ای رسمی به مجلس معرفی نکرده، بلکه در پاسخ به رسانه ها نیز تنها به کلی گویی هایی مانند »در حال بررسی هستیم« اکتفا کرده است.

آماده مذاکره برای انواع قراردادها هستیموزیر نفت: 

تحلیلگران 
سیاسی و 

اقتصادی بر 
این باورند که 

برکناری همتی 
در 1۲ اسفند 
1403، پس از 

یک استیضاح 
جنجالی و با رأی 

بالا، نشانه ای از 
فشار سیاسی 

برای تغییر 
سیاست های 
اقتصادی بود


